
LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS ASPAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS EUROPOS SĄJUNGOS STRUKTŪRINĖS 

PARAMOS DEPARTAMENTAS  

 

PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ PROJEKTO DERINIMO LENTELĖ 

 

Priemonės numeris ir pavadinimas Priemonė Nr. Nr. 08.3.1-ESFA-K-413 „Socialinę atskirtį patiriančių asmenų 

integracija į darbo rinką“ 

Paskelbimo www.esinvesticijos.lt data 2017-04-24 

Ar gauta pastabų? Taip   Ne 

Ar į visas pastabas atsižvelgta? 

Jei atsižvelgta į visas pastabas, žemiau esanti lentelė nepildoma 

 Taip  Ne  

 

Nr. Institucija Pastaba Atsižvelgta/ Neatsižvelgta (Jeigu neatsižvelgta, nurodomos priežastys, 

kodėl į pastabą neatsižvelgta) 
1.  Vilniaus 

arkivyskupijos 

„Caritas“, Kauno 

arkivyskupijos 

„Caritas, Šiaulių 

vyskupijos „Caritas“, 

Panevėžio 

vyskupijos „Caritas“, 

Vilkaviškio 

vyskupijos „Caritas“, 

Viešoji įstaiga „Pal. 

J.Matulaičio 

socialinis centras 

Dėl kriterijaus Nr. 4 „Regioninė projekto veiklų 

aprėptis“. 

Siūloma atsisakyti nuostatos, kad prioritetiniai 

balai skiriami, jei pareiškėjas ar partneris turi 

patalpas tose savivaldybėse, kuriose planuoja 

vykdyti projekto veiklą. „Manytina, kad tokio 

prisirišimo prie patalpų buvimo neturėtų būti. 

Akcentas turėtų būti dedamas organizacijos 

patirčiai dirbant tiesiogiai su projekto tiksline 

grupe ar tikslinėmis grupėmis“. 

Neatsižvelgta. 

Pareiškėjo organizacijos patirtis vertinama tinkamumo finansuoti projektą 

vertinimo metu bei projekto atitikimo kriterijui Nr. 10 „Projekto kokybė“ 

vertinimo metu, o šis reikalavimas nustatytas, siekiant užtikrinti tolygesnį 

pasiskirstymą apskrities ribose, prioritetas skiriamas projektams, kurie dirbs su 

kelių savivaldybių tiksline grupe. Siekiant, kad savivaldybių skaičius paraiškoje 

nebūtų dirbtinai didinamas, įtraukta žemutinė 15 proc. riba, t.y. laikoma, kad 

savivaldybėje vykdoma veikla, jei ne mažiau kaip 15 proc. visų projekto tikslinės 

grupės dalyvių sudarys tos savivaldybės gyventojai. 

Pažymėtina, kad, pareiškėjai, planuodama vykdyti projektą konkrečioje apskrityje, 

turi teisę patys susiplanuoti, kiek savivaldybių jie pajėgūs apimti, ir kokį tikslinės 

grupės asmenų skaičių jie mano tikslinga įtraukti į projekto veiklas. 

Taip pat galima pastebėti, kad patalpos pareiškėjui ar partneriui gali priklausyti bet 

kuria forma, t. y. patalpų nuomos, panaudos, nuosavybės sutartis arba pareiškėjo 

(partnerio) sudaryta bendradarbiavimo sutartis, suteikianti jiems galimybę 

naudotis patalpomis. 

Apibendrinant, galima teigti, kad šiuo kriterijumi siekiama skatinti projekto veiklų 

didesnę aprėptį (dalyviai iš daugiau savivaldybių), tačiau tuo pačiu užtikrinti 

subalansuotą dalyvavimą ir išvengti piktnaudžiavimo bei dirbtinio savivaldybių 

skaičiaus didinimo: galimybės pretenduoti į prioritetinius balus, į projekto veiklas 

tik formaliai įtraukiant (deklaruojant) simbolinį dalyvių skaičių. 

Dėl kriterijaus Nr. 5 „Projekte numatytas 

nuosavas įnašas“. 

Neatsižvelgta. 

Kriterijus pasirinktas siekiant suteikti prioritetą projektams, kurie planuoja 



2 

 

Siūloma visiškai atsisakyti šio kriterijaus arba 

nustatyti, kad nuosavu įnašu gali būti laikoma 

patalpų panauda, komunaliniai mokesčiai, 

administracijos darbo užmokestis, savanoriškas 

darbas ir kt. 

Pareiškėjas tvirtina, kad „ES struktūrinių fondų 

lėšomis finansuojami projektai ir taip turi 

užtikrinti veiklų tęstinumą/ rezultatų 

panaudojamumą (įprastai 5 metams).“ 

organizacijos lėšomis prisidėti prie projekto įgyvendinimo, taip 

pademonstruodami organizacijos finansinį stabilumą, gebėjimą dalį veiklų vykdyti 

nepriklausomai nuo Europos Sąjungos finansinės paramos ir tęstinumo galimybę 

pasibaigus projektui.  

Siekiant paraiškos vertinimo metu įsitikinti nuosavo įnašo pagrįstumu bei projekto 

įgyvendinimo metu užtikrinti projekto vykdytojo įsipareigojimų dėl nuosavo įnašo 

vykdymo stebėseną ir kontrolę, nuosavu įnašu laikomas tik projekto vykdytojo ir 

(ar) partnerio vykdančiojo personalo darbo užmokestis. 

Taip pat, atsakant į pareiškėjo argumentus dėl investicijų tęstinumo, galima 

pastebėti, kad, vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu 

Nr. 1K-316 „Dėl Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 

340 punktu, iš ESF lėšų bendrai finansuojamiems projektams investicijų tęstinumo 

reikalavimai nėra taikomi.  

Dėl kriterijaus Nr. 7 „Pareiškėjo organizacija 

vykdo finansinių ataskaitų auditą“. 

Siūloma atsisakyti nuostatos, kad prioritetiniai 

balai skiriami už atliktą pareiškėjo organizacijos 

finansinį auditą. 

Neatsižvelgta. 

Svarbu pastebėti, kad prioritetinis balas yra skirimas ne už pilną organizacijos 

finansinį auditą, o tik už finansinės ataskaitos audito išvadą už 2014 metus ir 

(arba) 2015 metus ir (arba) 2016 metus, t.y. prioritetiniam balui gauti pakanka 

kartu su paraiška pateikti finansinės ataskaitos audito išvadą už 2014, 2015 arba 

2016 metus. 

Pažymėtina, kad kriterijus pasirinktas siekiant suteikti prioritetą pareiškėjams, 

kurie vykdydami savo veiklą siekia skaidrumo, į tai papildomai investuoja 

atlikdami finansinių ataskaitų auditus ir kurių finansinė būklė, veiklos rezultatai ir 

pinigų srautai yra tvarkingi ir teisingai pateikiami ataskaitose. 

Dėl kriterijaus Nr. 8 „Projekto įgyvendinime 

dalyvauja savivaldybės administracija ar 

savivaldybės įsteigtas socialinių paslaugų 

centras“. 

Siūloma skirti prioritetinius balus už sudarytą 

ketinimų protokolą dėl bendradarbiavimo su 

savivaldybės administracija ar savivaldybės 

įsteigtu socialinių paslaugų centru, o nuostatos, 

kad prioritetiniai balai skiriami už sudarytas 

bendradarbiavimo sutartis su savivaldybės 

administracija ar savivaldybės įsteigtu socialinių 

paslaugų centru, atsisakyti. 

Neatsižvelgta. 

Ministerijos nuomone, tokie reikalavimai, kai prioritetiniai balai skiriami už kartu 

su paraiška pateiktas bendradarbiavimo sutartis su teritorine darbo birža ar  

savivaldybės administracija ( savivaldybės įsteigtu socialinių paslaugų centru) 

(savivaldybių, kuriose vykdoma projekto veikla), yra pagrįsti, jų įgyvendinimas    

rodo rimtus pareiškėjo ketinimus. Svarbu paminėti, kad tik tamprus projekto 

vykdytojo, savivaldos ir teritorinės darbo biržos bendradarbiavimas gali sudaryti 

tinkamas prielaidas sėkmingai socialinę atskirtį patiriančių asmenų integracijai į 

darbo rinką ir visuomenę. Projekto vykdytojo, savivaldos ir teritorinės darbo 

biržos bendradarbiavimas padidintų paslaugų prieinamumą tikslinės grupės 

asmenims. Savivaldybės atsako už įvairių socialinių ir kitų paslaugų teikimą savo 

teritorijose, ir todėl jos veikdamos kartu su NVO daro projekto dalyvių socialinės 

integracijos procesą sklandesnį ir efektyvesnį. 

  
Dėl kriterijaus Nr. 9 „Projekto įgyvendinime 

dalyvauja teritorinė darbo birža“. 

Siūloma skirti prioritetinius balus už sudarytą 



3 

 

ketinimų protokolą dėl bendradarbiavimo su tos 

apskrities, kurioje bus vykdomas projektas, 

teritorine darbo birža, o nuostatos, kad 

prioritetiniai balai skiriami už sudarytas 

bendradarbiavimo sutartis su tos apskrities, 

kurioje bus vykdomas projektas, teritorine darbo 

birža, atsisakyti. 

Dėl kriterijaus Nr. 8 ir Nr. 9. 

Siūloma sušvelninti reikalavimus dėl projekto 

atitikimo šiems kriterijams ir nenustatyti, kokie 

reikalavimai yra taikomi bendradarbiavimo 

sutarčių turiniui. 

Neatsižvelgta. 

Kriterijaus aprašyme nurodyti minimalūs bendrojo pobūdžio orientaciniai 

reikalavimai: nurodomas bendradarbiavimo sutarties tikslas, kuris turi būti susijęs 

su projekto tikslu, ir kiekvienos organizacijos įsipareigojimai bei atsakomybės 

sritys.  

Dėl kriterijaus Nr. 10 „Projekto kokybė“. 

Siūloma sakinyje „projekto veiklos (paslaugos 

tikslinei grupei) atitinka projekto tikslus, 

planuojamus rezultatus ir gali užtikrinti 

teigiamus tikslinės grupės asmenų situacijos 

darbo rinkoje pokyčius“ žodžius „gali užtikrinti 

<...> pokyčius“ keisti į „prisideda prie teigiamų 

pokyčių“. 

Atsižvelgta 

Siūloma, kad projektų atrankos kriterijų 

derinimo metu būtų nurodytos kriterijų vertės, 

t.y. kiekvienam kriterijui galimų skirti balų 

skaičius. 

Neatsižvelgta. 

Projektų atrankos kriterijui galimų skirti balų skaičius bus derinamas projektų 

finansavimo sąlygų aprašo rengimo metu.  

 

2.  Nacionalinis skurdo 

mažinimo 

organizacijų tinklas 

(toliau – NSMOT) 

Siūloma skirti prioritetinį balą už skėtinės NVO 

organizacijos bendradarbiavimo sutartį su 

Lietuvos darbo birža, jei sutarties priede yra 

įvardinta konkreti paraišką teikianti NVO.  

Atsižvelgta. 

Projektų atrankos kriterijaus aprašymas atitinkamai papildytas.  

 

 


	Check1

